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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Stanisław Moryc i Łukasz Gibała. Dotyczą one m.in.
rozprzestrzeniania się wścieklizny, czy nowego rozkładu jazdy linii tramwajowych i autobusowych.

Dwie interpelacje złożył radny Stanisław Moryc. – W związku z pytaniami od mieszkańców Nowej
Huty proszę o przedstawienie informacji na temat nowego rozkładu jazdy linii tramwajowych
i autobusowych jeżdżących do Nowej Huty (Dzielnica XVIII). W szczególności proszę o informacje
dotyczące likwidacji linii autobusowych nr 163, 148 oraz skrócenia linii 142. Jakie inne linie zostaną
wprowadzone w ich miejsce lub jakie inne rozwiązania komunikacji zbiorowej zostaną wprowadzone w
zastępstwie?- pyta radny Stanisław Moryc. Radny w imieniu mieszkańców osiedli Wróżenice,
Kościelniki i Wolica pyta też o rozbudowę lotniska w Pobiedniku. - Proszę o przedstawienie informacji
jakie na ten temat posiada Gmina Miejska Kraków oraz w jaki sposób ewentualna rozbudowa lotniska
może oddziaływać na mieszkańców Krakowa, w szczególności wymienionych powyżej osiedli –
czytamy w interpelacji radnego.

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie zapobiegania rozprzestrzeniania się wścieklizny. -
Zauważalny wzrost stwierdzonych przypadków wystąpienia wścieklizny u zwierząt na terenie Polski
względem 2019 roku budzi coraz większy niepokój mieszkańców. Wścieklizna jest nieuleczalna i
prowadzi do śmierci, a jedyną skuteczną bronią przeciwko tej chorobie są szczepienia. W 2021 r.
zanotowano 113 przypadków wścieklizny, także wśród zwierząt domowych takich jak koty, a od 1
stycznia do 12 sierpnia 2022 r. – 35 przypadków. Największy odsetek zakażonych wścieklizną zwierząt
stwierdzono na Mazowszu – dlatego na terenie tego województwa podjęto szereg działań mających na
celu ograniczenie rozprzestrzeniania się choroby, m.in. decyzją wojewody nałożono na mieszkańców
terenu objętego obszarem zagrożonym wystąpieniem wścieklizny u zwierząt obowiązek szczepienia
kotów właścicielskich. Przeprowadzono również akcje edukacyjne skierowane do dorosłych i dzieci.
Przypadki wścieklizny wykryto także na przestrzeni ostatniego 1,5 roku w sąsiednich dla Małopolski
województwach świętokrzyskim i podkarpackim. Informacje o wzroście liczby zwierząt, u których
wykryto wściekliznę, niepokoją również mieszkańców Krakowa. Obawy są tym większe, że – jak
wynika ze spisu przeprowadzonego na zlecenie Magistratu w 2019 roku – w naszym mieście jest
między 2 a 3 tysiące wolno żyjących kotów – pisze radny Gibała i pyta, czy koty wolno żyjące są
szczepione przeciwko wściekliźnie, a jeśli nie, czy takie działania są planowane? Czy planowane są
jakiekolwiek działania mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się wścieklizny, np.
edukacyjne?


